
Degë e 
parë

Degë e 
dytë 

Degë e parë Degë e dytë 

I Program Profesional 2 (dy) Vjeçar

1
Menaxhim Sistemesh 
Informacioni ( në proces hapje)

Program Profesional 2 (dy) Vjeçar
2 (dy) 
Vjeçar

120          416.67        833.33          25,000          50,000 

2
Agroturizëm dhe Mikpritje (në 
proces hapje)

Program Profesional 2 (dy) Vjeçar
2 (dy) 
Vjeçar

120          416.67        833.33          25,000          50,000 

II Bachelor

1 Drejtim Agrobiznesi Menaxhim Agrobiznesi
Bachelor-
KP

180          533.33     1,166.67  35,000    86,374          32,000          70,000 

2
Ekonomi dhe Politikat e 
Zhvillimit Rural

Ekonomi dhe Politikat e  Zhvillimit Rural
Bachelor-
KP

180          500.00     1,166.67  30,000  144,906          30,000          70,000 

3 Menaxhimi i Turizmit Rural Menaxhimi i Turizmit Rural
Bachelor-
KP

180          416.67     1,166.67  25,000  144,906          25,000          70,000 

4 Financë Kontabilitet Financë – Kontabilitet
Bachelor-
KP

180          500.00     1,166.67  30,000  144,906          30,000          70,000 

5 Matematikë - Informatikë Informatike Biznesi
Bachelor-
KP

180          416.67     1,166.67  25,000  144,906          25,000          70,000 

6
Ekonomi dhe Politikat e 
Zhvillimit Rural

 Ekonomiks i Aplikuar
Bachelor-
KP

180          416.67     1,166.67  25,000  144,906          25,000          70,000 

III Master Shkencor 

1 Drejtim Agrobiznesi
Menaxhim Agrobiznesi, me profil "Administrim 
i Ndërmarrjeve"

Msc-KP 120         1,133.3       1,833.3          68,000        110,000 

2
Ekonomi dhe Politikat e 
Zhvillimit Rural

Ekonomi dhe Agrobiznes, me profil "Ekonomi 
dhe Politikë Agrare"

Msc-KP 120         1,133.3       1,833.3          68,000        110,000 

3 Financë Kontabilitet Financë – Kontabilitet Msc-KP 120         1,133.3       1,833.3          68,000        110,000 

Universiteti Bujqësor i Tiranës

Fakulteti I Ekonomise dhe Agrobiznesit

Cikli i 
studimit

Tarifat e shkollimi te 
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IV Master Ekzekutiv

1
Ekonomi dhe Politikat e 
Zhvillimit Rural

Planifikim dhe zhvillim ekonomik territorial i 
zonave rurale

Master 
Ekzekutiv

120       1,666.67     3,333.33        100,000        200,000 

V Master Profesional

1 Drejtim Agrobiznesi
Menaxhim i Ndermarrjeve, me profil "Menaxhim 
i Ndermarrjeve te Agrobiznesit"

MP-KP 120       1,083.33     1,833.33          65,000        110,000 

2 Matematikë - Informatikë Menaxhim Informacioni ne Agrobiznes MP-KP 120       1,083.33     1,833.33          65,000        110,000 

3
Ekonomi dhe Politikat e 
Zhvillimit Rural

Ekonomi dhe Politike Agrare, me profil 
"Ekonomi dhe Politike Agrare"

MP-KP 120       1,083.33     1,833.33          65,000        110,000 

4 Menaxhimi i Turizmit Rural Menaxhim I Turizmit Rural MP-KP 120       1,083.33     1,833.33          65,000        110,000 
5 Financë Kontabilitet Financë – Banke  MP-KP 120       1,083.33     1,833.33          65,000        110,000 
6 Financë Kontabilitet Kontabilitet - Auditim   MP-KP 120       1,083.33     1,833.33          65,000        110,000 

B
I Bachelor

1 Mbrojtjes së Bimëve Inxhinieri Agrare, me profil  Mbrojtja e bimëve
Bachelor-
KP

180          416.67             800  25,000  144,906          25,000          48,000 

2
Hortikulturë dhe Arkitekturë 
Peizazhi

Inxhinieri Agrare, me profil  Hortikulturë
Bachelor-
KP

180          416.67             800  25,000  144,906          25,000          48,000 

3 Shkencave Agronomike Inxhinieri Agrare'', profili  ''Agronomi''
Bachelor-
KP

180          416.67             800  25,000  144,906          25,000          48,000 

4 Shkencave Zooteknike Zootekni dhe Siguria e Produkteve Blegtorale
Bachelor-
KP

180          416.67             800  25,000  144,906          25,000          48,000 

5 Akuakulturës dhe Peshkimit Biologji Marine dhe Akuakulture
Bachelor-
KP

180          416.67             800  25,000  144,906          25,000          48,000 

6 Agromjedisit dhe Ekologjisë Inxhinier i  Agromjedisit
Bachelor-
KP

180          416.67             800  25,000  144,906          25,000          48,000 

7 Shkencave Agronomike  Agromekanizim
Bachelor-
KP

180          416.67             800  25,000  144,906          25,000          48,000 

8 Agromjedisit dhe Ekologjisë
'Bachelor'' në ''Shkenca 
Mjedisore'',profili''Menaxhim i burimeve 
natyrore''

Bachelor-
KP

180          416.67             800          25,000          48,000 

9
Hortikulturë dhe Arkitekturë 
Peizazhi

Inxhinieri Agrare'', profili  ''Arkitekturë peizazhi''
Bachelor-
KP

180          416.67             800          25,000          48,000 

10 Shkencave Agronomike Agrobiologji 
Bachelor-
KP

180          416.67             800          25,000          48,000 

11 Shkencave Zooteknike Bioteknologji Zooveterinare 
Bachelor-
KP

180          416.67             800          25,000          48,000 

II Program Profesional 2 (dy) Vjeçar
12 Shkencave Zooteknike Zooveterinari (Program profesional 2 vjecar) DP-KP 120            383.3          666.7          23,000          40,000 

Fakulteti I Bujqesise dhe Mjedisit



13 Hortikulturës Kopshtari (Program profesional 2 vjecar) DP-KP 120            383.3          666.7          23,000          40,000 
14 Shkencave Agronomike Program 2 vjeçar "Teknolog Bujqësor" DP-KP 120            383.3          666.7          23,000          40,000 

III Master Shkencor 
1 Mbrojtjes së Bimëve Mjekësi Bimore Msc-KP 120       1,133.33     1,433.33          68,000          86,000 
2 Hortikulturës Inxhinieri Agrare me profil Hortikulturë Msc-KP 120       1,083.33     1,416.67          65,000          85,000 

3 Prodhimit Bimor
Inxhinieri Agrare me profil Shkenca 
Agronomike  

Msc-KP 120       1,083.33     1,416.67          65,000          85,000 

4 Shkencave Zooteknike
Inxhinieri Agrare me profil Zootekni dhe Siguria 
e Produkteve Blegtorale 

Msc-KP 120       1,083.33     1,416.67          65,000          85,000 

5 Akuakulturës dhe Peshkimit Inxhinieri Agrare me profil Akuakulturë Msc-KP 120       1,083.33     1,416.67          65,000          85,000 
6 Agromjedisit dhe Ekologjisë  Inxhinieri Agromjedisi Msc-KP 120       1,133.33     1,433.33          68,000          86,000 

7 Shkencave Agronomike
Menaxhimi i Ujitjes, Kullimit dhe Mekanizimit 
ne Bujqesi

Msc-KP 120       1,083.33     1,416.67          65,000          85,000 

8 Shkencave Agronomike Energjite e rinovueshme Msc-KP 120       1,083.33     1,416.67          65,000          85,000 
9 Shkencave Agronomike Resurset Gjenetike të Bimëve Msc-KP 120       1,083.33     1,416.67          65,000          85,000 

10 Shkencave Zooteknike Bioteknologji Zooveterinare Msc-KP

11
Master Shkencor "Menaxhimi i Burimeve 
Natyrore" (ne proces)

Msc-KP 120       1,133.33     1,433.33          68,000          86,000 

IV Master Profesional
1 Mbrojtjes së Bimëve Mbrojtja Kimike dhe Fitofarmacia MP-KP 120          916.67     1,250.00          55,000          75,000 

2
Hortikulturë dhe Arkitekturë 
Peizazhi

 Arkitekture Peisazhi MP-KP 120          916.67     1,250.00          55,000          75,000 

3
Hortikulturë dhe Arkitekturë 
Peizazhi

Teknologjite e Avancuara ne Hortikulture (1 
vjeçar)

MP-KP 60          916.67          1,250          55,000          75,000 

4 Shkencave Zooteknike Biznes Blegtoral MP-KP 120          916.67     1,250.00          55,000          75,000 
5 Agromjedisit dhe Ekologjisë Menaxhim Mjedisi MP-KP 120          916.67     1,250.00          55,000          75,000 
6 Agromjedisit dhe Ekologjisë Zhvillim Rural dhe Mjedisor i Qendrueshem MP-KP 120          916.67     1,250.00          55,000          75,000 
7 Shkencave Agronomike Komunikim dhe Ekstension Bujqësor MP-KP 120          916.67     1,250.00          55,000          75,000 
8 Shkencave Agronomike Teknologjite e Kultivimit te Bimeve MP-KP 120          916.67     1,250.00          55,000          75,000 

9 Akuakulturës dhe Peshkimit
Teknologjite e Prodhimit ne Akuakulture (1 
Vjecar)

MP-KP 60          916.67          1,250          55,000          75,000 

I Bachelor

1 Teknologji Agroushqimore  Teknologji Agroushqimore
Bachelor-
KP

180          416.67        833.33  25,000  144,906          25,000          50,000 

2 Teknologji Agroushqimore Vreshtari - Enologji
Bachelor-
KP

180          416.67        833.33  25,000  144,906          25,000          50,000 

Fakulteti I Bioteknologjise dhe Ushqimit



3
Shkencat e Ushqimit dhe të 
Ushqyerit

Shkencat e Ushqimit dhe të Ushqyerit
Bachelor-
KP

180          416.67        833.33          25,000          50,000 

II Master Shkencor 
1 Teknologji Agroushqimore Teknonologji Agroushqimore Msc-KP 120       1,166.67     1,833.33          70,000        110,000 

2
Shkencat e Ushqimit dhe të 
Ushqyerit

Bioteknologji Ushqimore Msc-KP 120       1,166.67     1,833.33          70,000        110,000 

3 Teknologji Agroushqimore  "Vreshtari - Enologji" Msc-KP 120       1,166.67     1,833.33          70,000        110,000 

4
Master i Shkencave- Sistemet e Qendrueshme te 
Prodhimit te Ushqimeve

Msc-KP 120       1,166.67     1,833.33          70,000        110,000 

III Master Profesional
1 Teknologji Agroushqimore Cilesia dhe Siguria Ushqimore 1 VJECAR MP-KP 60            1,217     2,333.33          73,000 140,000      
2 Kimisë Analizat e Ushqimeve 1 VJECAR MP-KP 60            1,217     2,333.33          73,000 140,000      

I Bachelor

1 Pyjeve Mbareshtim Pyjesh
Bachelor-
KP

180          416.67        833.33  30,000  144,906 25,000        50,000        

2 Industrisë së Drurit  Përpunim Druri
Bachelor-
KP

180          416.67        833.33  30,000  144,906 25,000        50,000        

3 Industrisë së Drurit Disanj i Mobilieve dhe Interierit
Bachelor-
KP

180          500.00     1,000.00          30,000 60,000        

4
B.Sc. Menaxhimi i Zonave te mbrojtura dhe 
Parqeve Urbane (program i ri ne proces vleresimi 
te aplikimit)

Bachelor-
KP

         25,000 

II Master Shkencor 105,000      
1 Pyjeve Inxhinieri Pyjore Msc-KP 120            1,125          3,000          67,500        180,000 
2 Industrisë së Drurit Inxhinieri Përpunim Druri Msc-KP 120            1,125          3,000          67,500        180,000 

III Master Profesional 135,000      

1 Pyjeve
Menaxhim i Integruar i Pyjeve me Baze 
Komuniteti (1 vjecar)

MP-KP 60       1,173.33     2,666.67          70,400        160,000 

2 Industrisë së Drurit
Inxhinieri Perpunim Druri- Konstruksione Druri 
(, 1 vjecar)

MP-KP 60       1,173.33     2,666.67          70,400        160,000 

1 Fak. Mjekësisë Veterinare Mjekesi Veterinare (PING) DP-KP 5 300          666.67     1,333.33  40,000  233,916          40,000          80,000 

2 Fak. Mjekësisë Veterinare
Menaxhim Veterinar (Program profesional 2 
vjecar)

DP-KP 120          416.67        833.33  25,000    50,000          25,000          50,000 

3 Fak. Mjekësisë Veterinare Infermieri Veterinare

FAKULTETI I SHKENCAVE PYJORE

FAKULTETI MJEKËSISË VETERINARE


